
Allerheiligen i.M.

Ausgabe 4/2013  Zugestellt durch Post.at 
Verlagspostamt 4320 Perg, 

750 90 l91U Amtliche Mitteilung 

GEMEINDEAMTS
NACHRICHTEN

Die Gemeindevertretung gratuliert 
Herrn Rupert Ebenhofer, Oberlebing 24  

sehr herzlich zum 80er!  

Die Gemeinde Allerheiligen i. M. sucht ab kom-
menden Winter für den Winterdienst einen Trak-
tor mit Winterdienstausrüstung samt Fahrer. 
 

Wenn Sie Interesse haben, melden Sie sich bitte 
beim Gemeindeamt unter 07262 58012. 

Aus dem Inhalt    
- Anhänger für Rasenschnitt und Laubabfälle  
- Winterdienst  
- Auszug aus der Gemeinderatssitzung am 06.06.2013 
- Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat 
 

- Überfüllte Mülltonnen  
- Illegale Müllablagerung im Wald  
- Kundmachung Auflassung öffentliche Wege F. Knoll 
- Jugendticket-Netz für SchülerInnen und Lehrlinge  
- Schulbeginn- und Schulveranstaltungshilfe  
- Kindergarten-Olympiade 
- Bericht Spielgruppe  
- Allerheiligener Tracht  
- KAOLINUM Bergbauausstellung  
- Seminar „Sicher am Klettersteig“  
- Frühjahrsübung der FF Allerheiligen/Lebing  
- Maibaumaufstellen  
- Gesundheitstipp 
- Naturpark-Nachrichten  
- Terminplaner, div. Informationen  

Winterdienst  

Wir möchten Ihnen mitteilen, dass bei der neuen 
Müllsammelstelle Splittsilo ein Anhänger für Rasen-
schnitt und Laubabfälle aufgestellt wurde.  
 

Sie können diese Abfälle jederzeit am Hänger abla-
gern. Grün- und Strauchschnitt kann nebenbei am 
vorgegebenen Lagerplatz deponiert werden.  

Anhänger für Rasenschnitt   

Die große Ferien- und Urlaubszeit ist 
für viele Menschen die schönste Zeit im 
Jahr.  
 

Wir wünschen allen GemeindebürgerInnen viel 
Erholung und eine angenehme Zeit!  
 

Ihr Bürgermeister:        Für die Bediensteten: 
 

Schöne Urlaubszeit!  

Baumgartner Berthold              AL Lehner Martin 



 

 

Auszug aus der Gemeinderatssitzung am 06. Juni 2013 

Gemäß § 1 Abs. 3 der Nationalrats-Wahlordnung 
1992 wird hiermit die Verordnung der Bundesregie-
rung über die Ausschreibung der Wahl zum National-
rat, BGBl. II Nr. 177/2013, bekannt gemacht. Die 
Verordnung hat folgenden Wortlaut:  
 

„Verordnung der Bundesregierung über die Aus-
schreibung der Wahl zum Nationalrat, die Fest-
setzung des Wahltages und des Stichtages.“ 
 

Aufgrund des § 1 Abs. 2 der Nationalrats-Wahl-
ordnung 1992 (NRWO), BGBl. Nr. 471, zuletzt geän-
dert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 66/2013 
wird verordnet:  
 § 1. Die Wahl für den Nationalrat wird ausge- 
  geschrieben.  
 

 § 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss 
  des Nationalrates wird als Wahltag der  
 

    29. September 2013  
 

  festgesetzt.  
 

 § 3. Als Stichtag wird der 9. Juli 2013 bestimmt.  

Das Wählerverzeichnis für die Nationalratswahl liegt 
von Dienstag, 30. Juli 2013 bis einschließlich  
Donnerstag, 8. August 2013 jeweils von 8:00 bis 
12:00 Uhr zur öffentlichen Einsicht beim Gemeinde-
amt Allerheiligen i. M. auf.  
 
Wahlberechtigt sind alle Männer und Frauen, die die 
österreichische Staatsbürgerschaft besitzen, spätes-
tens mit Ablauf des Tages der Wahl das 16. Lebens-
jahr vollendet haben und vom Wahlrecht nicht aus-
geschlossen sind.  
 
Wahlkarten können mündlich (nicht telefonisch) oder 
schriftlich (auch per Telefax, E-Mail oder, wenn vor-
handen, über eine Internetmaske) beim Gemeinde-
amt Allerheiligen i. M. beantragt werden.  
 
Letztmöglicher Zeitpunkt für schriftliche Anträge der 
Ausstellung von Wahlkarten ist Mittwoch, 25. Sep-
tember 2013. Bei mündlicher Beantragung bis Frei-
tag, 27. September 2013, 12:00 Uhr.   
 

 Genehmigung des Übereinkommens mit 
der Fa. Kamig - Müllsammelplatz 

 

Mit der Fa. Kamig wurde ein Übereinkommen über 
einen neuen Standort für die Müllsammelinsel abge-
schlossen. Die Verlegung des Standortes wurde auf-
grund der Errichtung des Bergbaumuseums erforder-
lich. 
 
 Teilnahme an der Leader-Periode 2014-

2020 
Die Teilnahme der Gemeinde Allerheiligen an der 
Leader-Periode von 2014-2020 wurde beschlossen.  

 Genehmigung des Prüfberichtes der BH 
Perg und des örtlichen Prüfungsaus-
schusses  

Die Prüfungsberichte wurden zur Kenntnis genom-
men.  
  
 Erlassung einer Verordnung „Gemeinde- 

straße Gruber“  
Nachdem das Verfahren für die „Gemeindestraße 
Gruber“ abgeschlossen ist,  konnte die Verordnung 
erlassen werden.  

Bei der letzten Müllab-
fuhr am 14. Juni wurde 
festgestellt, dass viele 
Mülltonnen total überfüllt 
sind bzw. Müllsäcke, die 
nicht von der Fa. Faltin-
ger stammen, dazuge-
stellt und draufgepackt 
wurden.   
Wir weisen darauf hin, 
dass dies nicht zulässig 
ist.   

Künftig werden mit diversen Plastiksäcken überlade-
ne Mülltonnen und nebenbei liegende Müllsäcke, die 
nicht von der Gemeinde stammen, NICHT mehr 
entsorgt.  

Überfüllte Mülltonnen  Müllablagerungen im Wald  
Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass illegale 
Müllablagerung im Wald nach dem Forstgesetz ver-
boten ist und von der Bezirkshauptmannschaft be-
straft wird.  
 

Unter Müll fällt auch Rasen- und Grünschnitt.  

Nationalratswahl am 29. September 2013 
Kundmachung über die Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat 

Liebe GemeindebürgerInnen,  

wir bitten alle Gartenbesitzer, 
das Rasenmähen an Sonn- und 
Feiertagen zu vermeiden.   

Danke für Ihre Rücksichtnahme!  



 

 

Kundmachung - Auflassung öffentlicher Wege bei F. Knoll  

Gemäß § 11, Abs. 6 O. ö. Straßengesetz 1991, LGBl, 
Nr. 84 i.d.g.F. wird darauf hingewiesen, dass der 
Plan für die Auflassung der öffentlichen Wege Parz. 
Nr. 2263, 2264 KG Allerheiligen bei Friedrich Knoll,  
4320 Allerheiligen 41, durch 4 Wochen - das ist vom 
01. Juli 2013 bis 29. Juli 2013 zur öffentlichen Ein-
sichtnahme beim Gemeindeamt Allerheiligen wäh-
rend der Amtsstunden aufliegt.  
 

Die Auflassung der öffentlichen Straße kann wegen 
mangelnder Verkehrsbedeutung erfolgen und weil 
dieser für den Gemeindegebrauch entbehrlich gewor-
den ist.  
 

Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft 
machen kann, ist berechtigt, während der Auflage-
frist schriftliche Anregungen oder Einwendungen 
beim Gemeindeamt Allerheiligen einzubringen. 

   Jugendticket-Netz für SchülerInnen und Lehrlinge um € 60,00 
Alle Schülerinnen und Schüler und alle Lehrlinge ha-
ben ab 1. September 2013 die Möglichkeit, zwischen  
dem Schüler-Ticket/Lehrlings-Ticket um € 19,60 und  
dem neuen Jugendticket-Netz um € 60,00  
zu wählen. Gültig ist dieses neue Ticket für alle 
SchülerInnen und Lehrlinge unter 24 Jahren mit Fa-
milienbeihilfebezug ab 1. September 2013 bis  
31. August 2014. Alle Öffentlichen Verkehrsmittel zu 
beliebigen Fahrten in OÖ sind damit benützbar ein-
schließlich Orts- und Stadtverkehre, der Pöstling-
bergbahn und der Rufbusse.  
 

Vorteile des Jugendticket-Netzes auf einen Blick: 
Alle Fahrten, die mit dem Schüler-Ticket nicht mög-
lich waren, wie z.B. vom Nebenwohnsitz, Internat, 
Wohnort zweier Elternteile, Musikschulbesuche, 
Hortbesuch, Wochenendfahrten, Pflichtpraktika, 
Fahrten zu dislozierten Unterrichts- bzw. Ausbil-
dungsstätten, in der Freizeit, mit Rufbussen, in  
Stadt- und Ortsbussen.  
 

Das Jugendticket-Netz muss beantragt werden. For-
mulare gibt es in der Schule, beim Lehrherren und 

bei den Verkehrsunternehmen. Antrag vollständig 
ausfüllen, Passfoto beilegen, Zahlungsbeleg über € 
60,00 vorlegen und bei einem beliebigen OÖVV-
Verkehrsunternehmen abgeben. Ticket abholen. 
Nicht EU-Bürger benötigen außerdem eine Bestäti-
gung des Finanzamtes über den Bezug der Familien-
beihilfe.  
 
Herkömmliches Schüler-/Lehrlings-Ticket um 
€ 19,60. Dies entspricht der bisherigen Schülerfrei-
fahrt und berechtigt zu Fahrten nur für den am Aus-
weis eingetragenen Weg vom Wohnort zur Schule 
bzw. Ausbildungsstätte. 
 
Für alle Detailfragen stehen wir Ihnen gerne zur 
Verfügung oder besuchen Sie unsere Webseite unter 
http://www.ooevv.at/index.php?id=2345 
 

 
 

 

Telefon    07262 53853   www.perg.mobitipp.at  
E-Mail:  office@perg.mobitipp.at 

Schulbeginnhilfe   
 

Mit 100 Euro Schulbeginnhilfe werden Familien, de-
ren Kinder erstmalig in die Pflichtschule eintreten, 
finanziell unterstützt.  
Aufgrund der sehr teuren Erstausstattung von 
Taferlklasslern wird auf diese Weise jenen Familien 
geholfen, die diese Unterstützung am dringendsten 
benötigen, erklärt LHStv. Franz Hiesl. 
 

Schulveranstaltungshilfe   
 

 „Mehrkindfamilien“ stoßen an ihre finanziellen Gren-
zen, wenn gleich zwei Schulveranstaltungen in  

einem Schuljahr zusammenfallen, erläutert LHStv. 
Franz Hiesl die Beweggründe, warum das Land Oö. 
diese Familienunterstützung eingeführt hat.  
 
Ansuchen können alle Familien, bei denen zumindest 
zwei Kinder in einem Schuljahr an mehrtägigen 
Schulveranstaltungen teilnehmen (zusammengefasst 
mindestens 8 Schulveranstaltungstage).  
 
Anträge liegen in den Schulen und am Gemeindeamt 
auf und zum Downloaden zu finden unter: 
www.familienkarte.at/Förderungen 
 

Schulbeginnhilfe und Schulveranstaltungshilfe des Landes Oö. 



 

 

Kindergarten-Olympiade am 7. Juni 2013 auf der Gugl in Linz  

Unter dem Motto „Dabei sein ist 
alles“ starteten bei der  4.  Kinder- 
Olympiade  33 Kinder unseres Kin-
dergartens.  
  

Die Kinder haben sich im Kinder-
garten eifrig darauf vorbereitet. 
Ziel war es, ihnen die Leichtathle-
tik in spielerischer Form vorzu-
stellen und die Begeisterung zu 
wecken.  
 

Zusammen mit 2.200 anderen 4- 
bis 6-Jährigen gaben die Kinder ihr 
Bestes in den Disziplinen 50m-
Lauf, Ballwurf, Staffellauf, Weit-
sprung, Hürdenlauf, Hindernislauf, 
Fußballturnier.  
 
Jedes Kind war letztendlich ein Sieger und erhielt eine 
Goldmedaille.  
 

Die Buskosten wurden größtenteils von der Gesunden 
 

Gemeinde, von Bürgermeister Baumgartner Berthold 
und vom ÖAAB Allerheiligen übernommen.  
 

Herzlichen Dank dafür!  
 

Ein lustiges Spielgruppenjahr ist zu Ende!  

Bereits im Oktober 2012 starteten wir erfolgreich mit 
dem 1. Block. 
Am Anfang war es uns wichtig, uns gegenseitig  
kennen zu lernen. Bei dem immer gleichbleibenden 
Ablauf fühlten sich die Kinder rasch wohl und nutz-
ten viele Gelegenheiten, um in den Räumlichkeiten 
des Kindergartens zu spielen. 
 

Der erste Block fand mit einer gemeinsamen Niko-
lausfeier und dem Besuch des Nikolaus seinen Ab-
schluss. 
 

Nach den Weihnachtsferien bereiteten wir uns auf 
das Faschingsfest und das Osternestsuchen vor.  
 

Bei unserem Ausflug im April hatten die Kinder viel 
Spaß am Spielplatz in Au und bei der Fahrt mit dem 
Machland-Express.  

Bei strahlendem Sonnenschein verbrachten wir einen 
gemütlichen Nachmittag bei unserem Abschlussfest 
am Kindergarten-Spielplatz.  
Wir überraschten die Kinder mit einer Hüpfburg, de-
ren Anmietung wir uns leisten konnten, weil wir die 
Ortsbauernschaft Allerheiligen beim Kinderfasching 
tatkräftig unterstützten. 
 
 

Bedanken möchten wir uns ganz herzlich   
 

bei allen Müttern und Kindern für das rücksichtsvolle 
Miteinander in einer sehr großen Gruppe mit bis zu 
14 Kindern,  

 
beim Kindergartenteam für die gute Zusammenar-
beit,  
 

bei Herrn Bürgermeister Baumgartner Berthold für 
die gesponserten Faschingskrapfen.  
 
Da für uns jetzt die Spielgruppenzeit zu Ende ist, 
hoffen wir auf die Unterstützung der Mama‘s, dass 
es im Herbst 2013 wieder mit vollem Elan weiter-
geht.  
 
Bei Interesse und für Informationen stehen wir sehr 
gerne zur Verfügung! 

 

 

Jutta Kern       Tel.-Nr.:  0650 8403693   
Regina Aigner  Tel.-Nr.:  0664 73003969 



 

 

Allerheiligener Tracht selbst gemacht  

Nach vielen ehrenamtlichen Stunden der Mitglieder 
des Vereines KAOLINUM hat Allerheiligen eine Berg-
bauausstellung.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Die Ausstellung kann jeden Samstag, Sonn- und  
Feiertag von 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr besucht  
werden. 
 

Für Gruppen ab 10 Personen wird auch an Wochen-
tagen geöffnet.  
 

Für Auskünfte und Reservierungen bzw. Vorbestel-
lung von Führungen stehen Franz Zeitlinger oder 
Karl Rieder unter 0699 17373939 zur Verfügung.  
 

Der vom Verein KAOLINUM neu errichtete Kletter-
steig am Elbenstein (Hochseilgarten Allerheiligen) 
hatte seine Premiere.  
 

Im Rahmen der Sicherheitstage „Klettersteig“ in OÖ 
besuchten Teilnehmer aus OÖ in Allerheiligen das 
Seminar „Sicher am Klettersteig“ mit den Inhalten  
 
 

- Planung und Vorbereitung einer Klettersteigtour 
-  Techniken beim Begehen von Klettersteigen und 
 als Spezialteil - wie kann ich mir selber helfen 
 bzw. wie helfe ich, wenn es Schwierigkeiten gibt. 
 

Der neue Klettersteig - so die Teilnehmer, ist eine 
Bereicherung, bietet ausgezeichnete Trainingsmög-
lichkeiten und kann kostenlos genutzt werden.  
Auskünfte erhalten Sie beim Verein KAOLINUM unter 
0664 9972433.  
  

 

Die Goldhaubenfrauen Allerheiligen möchten sich 
nochmals bei allen bedanken, die sich eine 
„Allerheiligener Tracht“ selbst gemacht haben oder 
machen haben lassen.  

Wir freuen uns mittlerweile über 30 
Damentrachten, 20 Herrenjanker 
und einige Kinderdirndlkleider. 
 
Es besteht jetzt noch die Möglich-
keit, schwarzen Rockstoff, Knöpfe 
und Schnürhaken zum Großhandels-
preis zu erhalten.  
 
Weiters gibt es noch Gelegenheit, 
sich Herrenjanker schneidern zu las-
sen, da hier ebenfalls noch Stoff vor-
handen ist. 
 
Wir werden im Herbst 2013 auch 
wieder einen Nähkurs anbieten.  
 

Bei Interesse melden Sie sich bitte 
bei  

 

Patrica Aistleihtner Tel.-Nr.: 0681 10449317 und  
Michaela Breuer Tel.-Nr.: 0676 7112300   an.  
 

Es können gerne alle möglichen Trachten oder auch 
Goldhaubenkleider genäht werden.  

   Bergbauausstellung    Seminar „Sicher am Klettersteig“  



 

 

Am Freitag, den 17. Mai 2013 fand die jährliche 
Frühjahrsübung der FF Allerheiligen/Lebing statt.  
 

Übungsannahme war ein Brand im Wirtschaftsge-
bäude von Alois Schimpl mit vermissten Kindern. 
Um 19:00 Uhr wurde die Feuerwehr von der Bezirks-
warnstelle Perg zum Übungsobjekt alarmiert. Kurz 
nach 19:00 Uhr rückte die Feuerwehr mit 24 Mann 
zum Übungsobjekt aus. Nach dem Eintreffen erkun-
dete der Einsatzleiter OBI Ernst Wimhofer die Lage, 
wobei er feststellte, dass zwei Kinder vermisst wur-
den. Außerdem drohte eine Brandausbreitung auf 
den angrenzenden Wohntrakt. 
 

Ein Atemschutztrupp begann sofort nach den ver-
missten Kindern zu suchen, was auch nach kurzer 
Zeit gelang. Gleichzeitig wurde die Ausbreitung des 
Feuers eingedämmt. Währenddessen wurde eine 
Zubringerleitung vom Löschwasserbehälter im Dörfl 
aufgebaut. 
 

Während die Löscharbeiten im Gange waren, ereig-
nete sich auf der Zufahrt ein Verkehrsunfall mit ei-
nem PKW und einem Traktor.   

Der Lenker wurde dabei erheblich verletzt.  
Zur Bewältigung dieses zweiten Übungsszenarios 
musste die Feuerwehr Bad Zell mit dem hydrauli-
schen Rettungsgerät angefordert werden. 
 

Gemeinsam mit den Kameraden der FF Bad Zell wur-
de der Schwerverletzte aus dem Fahrzeug gerettet 
und konnte danach ärztlich versorgt werden. 

Frühjahrsübung der FF Allerheiligen/Lebing   

 Maibaumaufstellen   
 

Der Maibaum wurde heuer am 5. Mai 2013 bei  
sehr schönem Wetter von der Feuerwehr Aller-
heiligen/Lebing mit musikalischer Unter-
stützung unserer Trachtenmusikkapelle aufge-
stellt.   
 
Zahlreiche Besucher feuerten die „Floriani-
jünger“ beim Aufstellen des Maibaumes an.  
 
Wir bedanken uns bei allen Helferinnen und 
Helfern, die beigetragen haben, unseren Ort 
mit einem Maibaum zu zieren.  
 
Sie leisten damit einen wertvollen Beitrag für    
unser Ortsbild und sorgen für die Aufrechter-
haltung lebendigen  Brauchtums. 

                    Sweet dreams - Zucker und Süßigkeiten            
Zucker macht das Leben süß ... zuviel davon kann 
uns aber das Leben auch kräftig versalzen". 
Ein hoher Konsum von Kuchen, Schokolade und an-
deren Süßigkeiten trägt zur Entstehung von Überge-
wicht und Herz-Kreislauf-Erkrankungen bei, da diese 
neben Zucker auch meist viel Fett enthalten.  
Wer häufig nascht, verdrängt gesunde Lebensmittel, 
wie z.B. Obst und Gemüse, von seinem Speisezettel.  
 
 

Tipps für den Alltag: 
 

‐  Ein kleines Stück Süßes (1-2 Rippen Schokolade,   
  ein kleines Stück Kuchen) kann mit gutem Ge- 
  wissen täglich genossen werden. 
  Empfohlen wird max. 50 g Zucker pro Tag.  
 
 

 - Süßigkeiten ohne Fett, wie z.B. Fruchtgummis  
     & Co, sind auch nicht "ohne": 
    100 g Gummibärchen enthalten 21 Zuckerwürfel   
 (= zirka 75 g Zucker!). 
 

‐  Bei Kuchenrezepten kann einfach die Zucker- 
 menge um mind. 1/4 reduziert werden und durch 
 den teilweisen Ersatz von Weißmehl durch  
 Vollkornmehl sättigt der Kuchen besser und 
 schmeckt abwechslungsreicher.  

 

‐   Limonaden und Sirupe sind sehr zuckerreich und 
 sollten nur selten getrunken werden. Besser sind 
 ungesüßte Tees und Mineralwässer. Gut ver-
 dünnte Fruchtsäfte sorgen für Abwechslung. 



 

 

Naturerlebnis-Angebote im Juli - September 2013 

Das Naturparkteam wünscht einen schönen und erholsamen Sommer! 

Der 5. Integrative Wandertag findet 
heuer in der Naturparkgemeinde 
St. Thomas am Bl. statt.  
Start ist von 13 - 14 Uhr. 
„Der Traum vom Fliegen“ lautet das 
Motto. Wie gelingt es Flugkünstlern 
der Tier- und Pflanzenwelt, sich in der 
Luft zu halten und weite Strecken zu-
rückzulegen? Auch die Wanderer 
können mit Hilfe der Kletterguides 
vom Klettergarten Kaolinum die Welt 
aus luftigen Höhen betrachten.  

Der 4 km lange Rundweg ist Kin-
derwagentauglich und mit den Na-
turerlebnisstationen spannend und 
kurzweilig für alle. 
Aus organisatorischen Gründen er-
suchen wir um Anmeldung im  
Naturparkbüro, Tel. 07264/4655-18  
info@naturpark-muehlviertel.at. 
 

Wir laden alle Naturbegeisterten 
sehr herzlichen zu diesem beson-
deren Wandertag ein!  

Der Traum vom Fliegen - Samstag, 7. September 2013 

So, 15. Sep 2013 - Bad Zell 
  9.15 Uhr Mundartmesse, Pfarrkirche 
10.30 Uhr „Wirtshausmusi“ in den 
 Bad Zeller Gaststätten 
13.00 Uhr „Hofzeit is“ am Weber-
 berg mit Volksmedizin, 
 Naturerlebnisstationen, ... 
Wir freuen uns auf ihren Besuch! 

Gemeinsam wird die Vielfalt lebendi-
ger Volkskultur der Region und Süd-
böhmen präsentiert.  

Sa, 14. Sep 2013, 20.00 Uhr 
Arena in Bad Zell 
 

„A Musi und a Gsang“ mit Volksmu-
sikgruppen aus Böhmen und den vier 
Vierteln OÖ; Eintritt: € 8,- (VV € 7,-)  

Volkskultur-Naturpark-Fest: Zsaum-wachsn - 14./15. Sept. 2013 

Fr, 19. Juli 2013, 14 -17 Uhr 
Sa, 10. Aug 2013, 14 -17 Uhr 

Die grüne Hausapotheke (Rechberg) 
Mit einer Kräuterexpertin unterwegs … 

Erw. € 7,- / Kinder frei 
Naturparkmitglieder € 5,- * 

Fr, 26. Juli 2013 
14 - 17 Uhr 

Vom Schneckenturm und Schalenstein 
Reizvolle Entdeckungsreise in Allerheiligen 

Erw. € 7,- / Kinder € 3,- 
Naturparkmitglieder € 5,- * 

Sa, 31. Aug 2013 
13 - 15 Uhr 

Von glücklichen Schweinen 
Tierische Exkursion in Bad Zell … 

Kosten: Freiwillige Spende für 
Fleisch und Speckverkostung. * 

Sa, 27. Juli 2013,  14 -17 Uhr 
Sa, 31. Aug 2013, 14 -17 Uhr 

Pflanzengift und Zauberkraut 
Unterhaltsame Kräuterwanderung, Rech-
berg 

Erw. € 12,- / Ermäßigt € 11,-  
(inkl. süßer Jause) * 

Fr, 13. Sep 2013, 19.30 - 22.30 
Sa, 28. Sep 2013, 19.30 - 22.30 

Nachts aktiv! 
Faszinierende Nachtwanderung in Rechberg 

Erw. € 7,- / Kinder € 4,- 
Ermäßigt € 6,- (incl. Getränk) * 

Sa, 14. und So, 22. Sep 2013, 
10 -13 Uhr, St. Thomas  

Pilze: Vielfältige Edelsteine des Waldes! 
Schwammerlkunde im Einklang mit der Na-
tur. 

Erw. € 7,- / Kinder € 3,- 
Ermäßigt € 6,-   * 

Sa, 21. Sep 2013 
14 - 17 Uhr 

Abenteuer Schluchtwald - Ein Mix aus 
Abenteuer, Gruppenerlebnis und Natur. 

€ 13,- pro Person  
Ermäßigt € 11,- * 

*Anmeldung zu den Naturerlebnisangeboten erforderlich! Im Naturparkbüro Tel. 07264/4655-18. 



 

 

                 
  
        
 
   
 
 
 
 

 

     Bauverhandlungstermine: 
    

 

      Donnerstag, 22. August 2013  
      Dienstag,    01. Oktober 2013  

 
Bitte die Bauansuchen/-unterlagen 1 Woche 
vor dem Bauverhandlungstermin beim Ge-
meindeamt abgeben. Später einlangende Bau-
ansuchen werden erst beim nächsten Termin 
behandelt. Bei persönlicher Bauberatung ist 
Voranmeldung erbeten. 

GEMEINDENACHRICHTEN - Medieninhaber und Verleger: Gemeindeamt Allerheiligen i. M. Nr. 2; Hersteller: Eigenvervielfälti-
gung, Layout: Martin Lehner, Margarete Spennlingwimmer; F. d. I .v. Bgm. Berthold Baumgartner, AL Martin Lehner  

        

       

                              Juli 2013 
So 21.07. Bezirksblasmusikfest mit Marschwertung, 

OÖ Blasmusikverband, 15:00 Uhr 
Marschwertung MV Allerheiligen, Sport-
platz Pabneukirchen    

 

  August 2013  
Sa 10.08. Dämmerschoppen, ÖAAB, 19:00 Uhr bei 

Fam. Wiesinger (vulgo Hörmann), Baum-
garten 2, Allerheiligen   

 
 

September 2013   
Sa 07.09. Preiskegeln, SPORT-UNION, Sektion 

Tischtennis, 19:00 Uhr,  
Sa 14.09. bis So 15.09. Naturparkfest, Bad Zell  
So 15.09. Erntedankfest, Treffpunkt um 9:00 bei 

der Volksschule, 9:15 Uhr Hl. Messe  
So 22.09.  Fußball-Ortsmeisterschaft, SPORT-UNION, 

10:30 Uhr, Sportplatz Allerheiligen  
 

Oktober 2013 
Sa 05.10. SPÖ-Bierfest, 17:00 Uhr, Turnsaal der 

Volksschule  
Sa 26.10.  Wanderung und Fitlauf, ASKÖ, 9:00 Uhr, 

ASKÖ-Klubheim  

 

 

 

 

 

Das Gemeindeamt ist am Freitag, den 16. August 2013   
wegen Betriebsausflug geschlossen   

Bericht zur Blutspendeaktion 
Nach Abschluss der Blutspendeaktion in der Ge-
meinde Allerheiligen am 10. Mai 2013 kann mitge-
teilt werden, dass insgesamt 69 Bürger Blut ge-
spendet haben.  

 

Der Blutspendedienst vom Roten Kreuz 
für OÖ dankt allen Spendern und ehren-
amtlichen Helfern herzlich für ihre Unter-
stützung! 
 

Zur Information: 
Das Rote Kreuz Perg war 2012 für die Gemeinde 
Allerheiligen i. M. mit 48 Rettungs- und Kranken-
transporten und 8 Einsätzen mit Notarzt unterwegs.  
 

Es sind bereits 10 freiwillige Mitarbeiter aus Allerhei-
ligen dabei.  Herzlichen Dank!  

Durch die nötigen Umbauarbeiten im Zusammen-
hang mit der Gerichtsstrukturreform ist das Bezirks-
gericht Perg (Dr. Schober-Straße 23, 4320 Perg) 
voraussichtlich bis Ende dieses Jahres in das 
 
 

                                                                      Ärztezentrum  
Fuchsenweg 3, 4320 Perg, 2. Stock 

 

übersiedelt.  
 

Tel. 05 76 01 21-DW und  
Fax  05 76 01 21-27488 bleiben UNVERÄNDERT 

   Übersiedlung Bezirksgericht Perg  

Bei einem Notfall im EU-Aus- 
land geben Sie die 4 W‘s be-
kannt: 
 

 

WO   ist der Unfallort? 
WAS   ist passiert? 
WIEVIELE Verletzte? 
WER  ruft an? 

   Tierschutzportal im Internet  
Alle Fundtiere (Hunde, Katzen, etc.), die in den Tier-
heimen Linz, Steyr, Freistadt, Schabenreith, Alt-
münster und Arche Wels abgegeben werden bzw. 
untergebracht sind, werden auf der Homepage 
www.tierschutzportal.ooe.gv.at kundgemacht und 
können dort rasch und rund um die Uhr gesucht 
werden.  

 
 
 

Elektriker, Maurer, Tischler, Zimmerer,  
geschickte Helfer  
 

Bei Interesse melden Sie sich bitte bei  
 

Maschinenring Personal eGen 
Marktplatz 27, 4283 Bad Zell  
Tel.:  07263 2055-3    

sucht m/w 

Die Altenbetreuungsschule des Landes OÖ ver-
anstaltet am  

Mittwoch, 10. Juli 2013 und  
Dienstag, 10. September 2013  
jeweils von 18.00 - 20.00 Uhr  

einen Informationsabend in der Altenbetreu-
ungsschule, Baumgartenberg 1.  
 

Lehrgangsbeginn: Mo, 02.12.2013, 8:30 - 17:30  
Auskünfte erhalten Sie unter 0664 600725 90 82 


